
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 지방 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 18,761,935 17,204,055 1,557,880

국 40,000 0 40,000

도 652,000 420,000 232,000

시 18,069,935 16,784,055 1,285,880

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 4,451,524 3,628,524 823,000

도 29,000 0 29,000

시 4,422,524 3,628,524 794,000

지방 하천 정비 377,124 319,124 58,000

도 29,000 0 29,000

시 348,124 319,124 29,000

지방 하천 유지 관리(보조) 58,000 0 58,000

도 29,000 0 29,000

시 29,000 0 29,000

401 시설비및부대비 58,000 0 58,000

도 29,000 0 29,000

시 29,000 0 29,000

01 시설비 57,478 0 57,478

○ 지방하천 유지관리사업(보조)

57,478 0 57,47858,000,000원 * 99.1/100

도 29,000 0 29,000

시 28,478 0 28,478

03 시설부대비 522 0 522

○ 지방하천 유지관리사업(보조)

522 0 52258,000,000원 * 0.9/100

소하천 정비 4,074,400 3,309,400 765,000

소하천 정비사업 1,400,000 635,000 765,000

401 시설비및부대비 1,400,000 635,000 765,000

01 시설비 1,390,118 628,898 761,220

○ 돌산읍 덕개천 소교량 재가설

596,220 0 596,220

○ 계동소하천 정비공사 편입토지 보상금

165,000 0 165,000

600,000,000원 * 99.37/100

165,000,000원 * 1식

03 시설부대비 9,882 6,102 3,780

○ 소하천정비사업(자체) 시설부대비

9,882 6,102 3,780경정 9,882,000원

농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시) 4,175,020 3,626,370 548,650

국 40,000 0 40,000

도 448,000 245,000 203,000

시 3,687,020 3,381,370 305,650

농업생산기반 3,375,020 2,826,370 548,650

국 40,000 0 40,000

도 448,000 245,000 203,000

시 2,887,020 2,581,370 305,650

한발대비 용수개발 50,000 0 50,000

국 40,000 0 40,000



부서: 건설과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 40,000 0 40,000

시 10,000 0 10,000

01 시설비 49,460 0 49,460

○ 한발대비 용수개발

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

국 40,000 0 40,000

시 9,460 0 9,460

03 시설부대비 540 0 540

○ 한발대비 용수개발

540 0 54050,000,000원 * 1.08/100

농업기반정비(흙수로구조물화)(전환사업) 160,000 0 160,000

도 128,000 0 128,000

시 32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

도 128,000 0 128,000

시 32,000 0 32,000

01 시설비 158,848 0 158,848

○ 흙수로 구조물화 사업[예산성립전사용 포함]

158,848 0 158,848160,000,000원 * 99.28/100

도 128,000 0 128,000

시 30,848 0 30,848

03 시설부대비 1,152 0 1,152

○ 흙수로 구조물화 사업

1,152 0 1,152160,000,000원 * 0.72/100

누수저수지 개보수 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000

01 시설비 148,920 0 148,920

○ 누수저수지 개보수사업

148,920 0 148,920150,000,000원 * 99.28/100

도 45,000 0 45,000

시 103,920 0 103,920

03 시설부대비 1,080 0 1,080

○ 누수저수지 개보수사업

1,080 0 1,080150,000,000원 * 0.72/100

농업생산기반시설 민원해결공사 431,020 422,370 8,650

201 일반운영비 85,560 78,910 6,650

02 공공운영비 51,130 44,480 6,650

○ 공공요금 및 제세 9,530 2,880 6,650

ㅇ 방조제 CCTV 운영 공공요금(통신료)

3,990 0 3,99030,000원 * 19개소 * 7월



부서: 건설과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 방조제 CCTV 운영 공공요금(전기료)

2,660 0 2,66020,000원 * 19개소 * 7월

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○ 양수장비 물품구매 2,000 0 2,000500,000원 * 4대

소규모 농업기반시설공사 도비보조사업 275,000 245,000 30,000

도 275,000 245,000 30,000

401 시설비및부대비 275,000 245,000 30,000

도 275,000 245,000 30,000

01 시설비 272,030 242,354 29,676

○ 화양면 감도마을 농로정비

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

○ 소라면 관기리 485-1 관정개발[소라면 사곡

리 관정개발 로 부기변경] 0 19,784 △19,784경정 0원

도 0 19,784 △19,784

○ 소라면 사곡리 관정개발[소라면 관기리 485-

1 관정개발 에서 부기변경]

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

03 시설부대비 2,970 2,646 324

○ 소규모 농업기반시설공사 시설부대비

2,970 2,646 324경정 2,970,000원

도 2,970 2,646 324

소규모 농업기반시설공사 특별조정교부사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 148,380 0 148,380

○ 화양면 마상마을 진입로 포장(2019년 특별조

정교부금) 19,784 0 19,784

○ 화양면 안포리 1579-2번지 관정개발(2019년

특별조정교부금) 19,784 0 19,784

○ 화양면 세포지구 관정개발(2019년 특별조정

교부금) 19,784 0 19,784

○ 화양면 세포리 관정개발(2019년 특별조정교

부금) 19,784 0 19,784

○ 화양면 안포리 관정개발(2019년 특별조정교

부금) 19,784 0 19,784

○ 화정면 낭도 도내기 농로 포장(2019년 특별

조정교부금) 49,460 0 49,460

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 1,620 0 1,620

○ 시설부대비(2019년 특별조정교부금)

1,620 0 1,6201,620,000원 * 1식

지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시) 9,951,750 9,812,460 139,290

도 175,000 175,000 0

시 9,776,750 9,637,460 139,290

소규모 지역개발 9,951,750 9,812,460 139,290



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 175,000 175,000 0

시 9,776,750 9,637,460 139,290

마을 안길 정비 3,660,432 3,780,000 △119,568

401 시설비및부대비 3,660,432 3,780,000 △119,568

01 시설비 3,621,049 3,740,617 △119,568

○ 소라면 복산5리 섬달천길74-12일원 마을안길

확장(주민참여) 29,460 49,460 △20,000

○ 소라면 덕양4리 성재마을 안길 포장(주민참

여) 19,676 29,676 △10,000

○ 화양면 세포마을 진입로 정비

19,784 0 19,784

○ 남면 안도 당산공원 진입도로 정비

29,460 49,460 △20,000

○ 남면 나발마을 해안도로 포장

19,784 0 19,784

○ 남면 화태마을 진입도로 확장

19,784 0 19,784

○ 화정면 월호마을 안길 정비(주민참여)

29,568 39,568 △10,000

○ 화정면 백야 동두마을 안길 정비 0 39,568 △39,568

○ 충무동 6통 마을안길 정비(주민참여)

0 14,838 △14,838

○ 충무동 10통 마을안길 정비 0 19,784 △19,784

○ 광림동 광무2길 3 일원 골목 계단 정비

0 9,892 △9,892

○ 서강동 서교7길 안길 정비(주민참여)

0 14,838 △14,838

○ 대교동 4통 마을안길 포장

9,784 19,784 △10,000

○ 주삼동 주동마을 안길 재포장(주민참여)

39,460 49,460 △10,000

경정 29,460,000원

경정 19,676,000원

20,000,000원 * 98.92/100

경정 29,460,000원

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

경정 29,568,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 9,784,000원

경정 39,460,000원

농로 정비 1,531,080 1,640,000 △108,920

401 시설비및부대비 1,531,080 1,640,000 △108,920

01 시설비 1,513,908 1,622,828 △108,920

○ 돌산읍 서외마을 농로 정비

19,784 0 19,784

○ 화양면 백초마을 농로 포장(주민참여)

0 29,676 △29,676

○ 화정면 백야마을 딴녀길 농로 개설

0 39,568 △39,568

○ 여천동 내동마을 농로 확포장(주민참여)

19,676 29,676 △10,000

○ 주삼동 주동마을 농수로 정비(주민참여)

0 49,460 △49,460

20,000,000원 * 98.92/100

경정 0원

경정 0원

경정 19,676,000원

경정 0원

소규모 시설 정비 4,063,778 3,556,000 507,778

401 시설비및부대비 4,063,778 3,556,000 507,778



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 4,026,652 3,518,874 507,778

○ 이순신광장로 147일원 급경사지 붕괴위험지

역 정비 496,400 0 496,400

○ 돌산읍 봉수마을 배수로 정비(주민참여)

39,460 49,460 △10,000

○ 돌산읍 소율마을 정자설치

39,568 0 39,568

○ 소라면 복산4리 작은뜸 배수로 정비(주민참

여) 0 29,676 △29,676

○ 소라면 현천3리 배수로 정비 0 19,784 △19,784

○ 율촌면 상봉1리 구거 정비

29,676 0 29,676

○ 화양면 백초마을 배수로 정비(주민참여)

16,000 29,676 △13,676

○ 화양면 서연마을 구거 정비(주민참여)

29,568 39,568 △10,000

○ 남면 서고지마을 배수로 정비

39,568 0 39,568

○ 화정면 규포마을 배수로 정비 0 49,460 △49,460

○ 화정면 화백마을 배수로 정비 0 39,568 △39,568

○ 삼산면 의성마을 배수로 정비 0 39,568 △39,568

○ 삼산면 의성마을 태풍피해 복구

148,920 0 148,920

○ 주삼동 아주타운 나무계단 보수(주민참여)

0 14,838 △14,838

○ 삼일동 진북마을 배수로 정비 0 19,784 △19,784

500,000,000원 * 99.28/100

경정 39,460,000원

40,000,000원 * 98.92/100

경정 0원

경정 0원

30,000,000원 * 98.92/100

경정 16,000,000원

경정 29,568,000원

40,000,000원 * 98.92/100

경정 0원

경정 0원

경정 0원

150,000,000원 * 99.28/100

경정 0원

경정 0원

마을회관 정비 445,000 635,000 △190,000

402 민간자본이전 445,000 635,000 △190,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 445,000 635,000 △190,000

○ 화양면 감도마을회관 신축 0 150,000 △150,000

○ 화정면 조발마을 마을회관 보수(주민참여)

0 40,000 △40,000

경정 0원

경정 0원

소규모 지역개발 특별조정교부사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 화정면 마파마을 도로 정비(2019년 특별조정

교부금) 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

재무활동(건설과)(국토및지역개발/지역및도시) 46,940 0 46,940

보전지출 46,940 0 46,940

보전지출 46,940 0 46,940

802 반환금기타 46,940 0 46,940

02 시ㆍ도비보조금반환금 46,940 0 46,940

○ 2018년 농촌영농폐기물 수거처리반 운영 35,401 0 35,401



부서: 건설과

정책: 재무활동(건설과)(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 사용잔액 34,776 0 34,776

ㅇ 이자 625 0 625

○ 2019년 지방하천유지보수 및 하천긴급정비

사업 사용잔액 11,539 0 11,539

34,775,760원 * 1식

624,247원 * 1식

11,538,520원 * 1식


